
BOTE FÜR TIROL
Stück 35 / 199. Jahrgang / 2018

Kundgemacht am 29. August 2018

Nr. 913 Offenes Verfahren: Aufzugsanlagen für die Pä-
dagogische Hochschule Tirol in Innsbruck

Nr. 914 Verhandlungsverfahren: Technische Gebäude-
ausrüstung für den Neubau der Altspeisefett Aufberei-
tung für den Abwasserverband Hall i.T – Fritzens

Nr. 915 Verhandlungsverfahren: Auswahl und Imple-
mentierung einer integrierten HR-Software für die Inns-
brucker Kommunalbetriebe AG

Nr. 916  Direktvergabe: Estrich- und Isolierarbeiten für
das Bildungszentrum der Gemeinde Reith bei Kitzbühel

Nr. 917  Direktvergabe: Trockenbauarbeiten für die Er-
weiterung der Kinderbetreuung der Marktgemeinde Stei-
nach am Brenner

Nr. 918  Direktvergabe: Trockenbauarbeiten für den Um-
bau des Pflegeheimes Flirsch für den Gemeindeverband
Soziale Dienste Stanzertal

Nr. 919  Direktvergabe: Sandstrahlanlage für den Lan-
desbauhof für das Land Tirol in Innsbruck

Nr. 920  Direktvergabe: Lackierkabine für den Landes-
bauhof für das Land Tirol in Innsbruck

Nr. 921  Vorinformation über Beabsichtigte Vergabe von
Dienstleistungen für das Land Tirol

Nr. 922  Wettbewerblicher Dialog: Totalunternehmer für
Zu-, Um- und Ausbau für die Kufsteiner Immobilien GmbH
& Co KG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 903 Stellenausschreibung des Amtes der Tiroler
Landesregierung einer Stelle

Nr. 904 Stellenausschreibung: Besetzung der Stelle ei-
nes/einer Verwaltungsjurist/in für die Stadtgemeinde
Lienz

Nr. 905 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 906 Kundmachung über die Ausschreibung von Zivil -
technikerprüfungen

Nr. 907 Kundmachung über das Erlöschen der Befugnis
eines Ziviltechnikers

Nr. 908 Kundmachung über die Ausschreibung der
Sport kletterlehrerprüfungen

Nr. 909 Kundmachung über die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Baumkirchen

Nr. 910 Offenes Verfahren: Finanzierungskonditionen-
angebote für Darlehensaufnahmen für Investitionsvor -
haben 2018 bis 2020 für die Stadtgemeinde Kufstein

Nr. 911  Offenes Verfahren: Sanitäranlagen für die Päda-
gogische Hochschule Tirol in Innsbruck

Nr. 912 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL 
Installationen und Elektroinstallationen für ein Bauvorha-
ben der „TIGEWOSI“, Tiroler Gemeinnützigen Woh-
nungsbau- und Siedlungsgesellschaft mbH in Inzing

Nr. 903 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgen-
de Stelle ausgeschrieben:

• Baubezirksamt Reutte, Technisch-Naturwissenschaft-
liche Spezialsachbearbeitung, 40 Wochenstunden, Min-
destentgelt € 2.186,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist
14. September 2018 (GZ.: OrgP-70/2018/111).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.
Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibun-

gen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschrei-
bungen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 23. August 2018
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 904 • Stadtgemeinde Lienz

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Verwaltungsjurist/in 
Vollbeschäftigung (40 Wochenstunden)

In der Stadtgemeinde Lienz gelangt folgende Stelle zur
öffentlichen Ausschreibung: Verwaltungsjurist/in, Vollbe-
schäftigung (40 Wochenstunden).

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2018081126329
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Der Aufgabenbereich umfasst sämtliche verwaltungsjuristi-
schen Agenden, insbesondere in Bau-, Raumordnungs-, Ver-
kehrs- und Veranstaltungsangelegenheiten.
Anforderungen:
• abgeschlossenes Studium der Rechtswissenschaften,
• Technisches Verständnis,
• genaues und selbständiges Arbeiten,
• Kontakt- und Teamfähigkeit,
• Österreichische Staatsbürgerschaft oder Staatsbürger-
schaft eines EU-Mitgliedsstaates.
Die Anstellung und Entlohnung erfolgt nach den Bestim-

mungen des Tiroler Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes
2012 (G-VBG 2012), LGBl. Nr. 119/2011 in der jeweils gelten-
den Fassung. Das Mindestentgelt beträgt monatlich € 2.671,80
brutto. Es wird darauf hingewiesen, dass sich das angeführte
Mindestentgelt aufgrund von gesetzlichen Vorschriften gege-
benenfalls durch anrechenbare Vordienstzeiten sowie sonstige
mit den Besonderheiten des Arbeitsplatzes verbundene Ent-
geltbestandteile erhöht. Das Beschäftigungsausmaß beträgt
40 Wochenstunden, der Dienstantritt sollte ehestmöglich erfol-
gen.
Ihre schriftliche Bewerbung richten Sie bitte bis spätestens

14. September 2018 unter Verwendung des Bewerbungsfor-
mulars der Stadtgemeinde Lienz, anzufordern im Personalbüro
im Stadtamt Lienz oder als Online-Formular unter www.lienz.
gv.at, an die Stadtgemeinde Lienz, Bürgermeisterin LA Dipl.-
Ing. Elisabeth Blanik, Hauptplatz 7, 9900 Lienz.
Auf § 2 des Gemeinde-Gleichbehandlungsgesetzes 2005,

LGBl. Nr. 2/2005, idgF, in Verbindung mit § 7 Landes-Gleich-
behandlungsgesetzes 2005, LGBl. Nr. 1/2005, idgF, wird hin-
gewiesen.

Lienz, 23. August 2018
Die Bürgermeisterin: LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik

Nr. 905 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/267-2018

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Christopher Robin“, (01:53:46 hh:mm:ss);
„Die Unglaublichen 2 (3D)“, (01:58:00 hh:mm:ss);
„Teen Titans Go! To the Movies“, (01:28:49 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„The Darkest Minds – Die Überlebenden”, 
(01:44:10 hh:mm:ss).

Innsbruck, 20. August 2018
Für das Amt der Landesregierung: Dr. Hauser

Nr. 906 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT2/3-2018

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung von Ziviltechnikerprüfungen

Die beim Landeshauptmann von Tirol eingerichtete Prü-
fungskommission zur Abnahme von Ziviltechnikerprüfungen
für die Fachgebiete Bauingenieurwesen, Architektur, Raum-
planung und Raumordnung, Kulturtechnik und Wasser-
wirtschaft sowie Vermessungswesen gibt bekannt, dass die

nächsten Ziviltechnikerprüfungen
von Montag, den 5. November 2018,
bis Freitag, den 9. November 2018,

stattfinden werden.
Anmeldeschluss: 1. Oktober 2018.
Nähere Auskünfte erteilt das Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Sekretariat Landesbaudirektor,
6010 Innsbruck, Herren gasse 1, (Telefon 0512/508-4001,
Frau Bianca Tratter).

Innsbruck, 20. August 2018
Der Vorsitzende der Prüfungskommission: 

Dipl.-Ing. Müller

Nr. 907 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT2214

KUNDMACHUNG
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers

Gemäß § 17 Abs. 5 des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBL.
Nr. 156/1994 i. d. F. des BGBl. Nr. 50/2016, wird kundgemacht:
Die Ziviltechnikerbefugnis von Frau Dipl.-Ing. Cornelia

Blösl, wh. 6020 Innsbruck, Karl Schönherr-Str. 7 für das Fach-
gebiet Architektur, mit dem Kanzleisitz in Innsbruck, ist "durch
den Verzicht auf die Befugnis" gemäß § 17 Abs. 5 Ziviltechnik-
ergesetz 1993, BGBL. Nr. 156/1994, mit Wirkung vom 10. Au-
gust 2018, gemäß Bescheid des Bundesministeriums für Di-
gitalisierung und Wirtschaftsstandort, Zl. 91.514/0470-I/3/2018
vom 14. August 2018 erloschen.

Innsbruck, 22. August 2018
Für den Landeshauptmann: Dipl.-Ing. Müller

Nr. 908 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommission für die Sportkletterlehrerprüfung

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Sportkletterlehrerprüfungen

Die nächsten Prüfungen für Sportkletterlehrer finden wie
folgt statt: 
Die allgemeine Sportkletterlehrerprüfung findet am

18./19. Oktober 2018 in der Kletterhalle Imst und im Nature
Ressort Ötz statt.
Die von den Berg- und Skiführern abzulegenden Teilprü-

fungen der Sportkletterlehrerprüfung finden am 19. Oktober
2018 in der Kletterhalle in Imst statt.
Die Wiederholungsprüfung findet am 19. Oktober 2018,

in der Kletterhalle Imst statt.
Zu den Sportkletterlehrerprüfungen dürfen nur Personen

zugelassen werden, die am Ausbildungslehrgang oder einer
anerkannten Ausbildung teilgenommen haben und deren An-
meldung spätestens zwei Wochen vor der Prüfung über den
Tiroler Bergsportführerverband bei der Prüfungskommission
eingelangt ist.

Innsbruck, 22. August 2018
Für die Prüfungskommission 

Der Vorsitzende: Dr. Höbenreich

S T Ü C K  3 5 410 M I T T W O C H ,  2 9 .  A U G U S T  2 0 1 8



Nr. 909 • Gemeinde Baumkirchen 

KUNDMACHUNG
über die Auflegung des Entwurfes 

der ersten Fortschreibung 
des örtlichen Raumordnungskonzeptes

Der Gemeinderat der Gemeinde Baumkirchen hat in seiner
Sitzung vom 28. Juni 2018 gemäß § 64 Abs. 1 u. 3 Tiroler
Raumordnungsgesetz 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr.
101/2016, in Verbindung mit § 6 Tiroler Umweltprüfungsge-
setz – TUP, LGBl. Nr. 34/2005, zuletzt geändert LGBl. Nr.
130/2013, beschlossen, den von der Planalp ZT GmbH aus-
gearbeiteten Entwurf der ersten Fortschreibung des örtlichen
Raumordnungskonzeptes der Gemeinde Baumkirchen, vom
28. Juni 2018, während sechs Wochen, zur öffentlichen Ein-
sichtnahme im Gemeindeamt der Gemeinde Baumkirchen
aufzulegen.
Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-

gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.
Darstellung des wesentlichen Inhalts (§ 6 Abs. 4 lit. a

TUP): Gemäß § 31a Abs. 2 TROG 2016 hat die Gemeinde spä-
testens bis zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkraft-
treten des örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fort-
schreibung zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß §
31a Abs. 1 TROG 2016 für das gesamte Gemeindegebiet zu
erfolgen und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn
Jahren auszurichten.
Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4

lit. b TUP): Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 3.Septem-
ber 2018 bis einschließlich 15.Oktober 2018.
Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungsplan, Ver-

ordnungstext, Erläuterungsbericht, Bestandsanalyse, natur-
kundliche Bearbeitung und Umweltbericht – liegen während
der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Parteienverkehr im
Gemeindeamt Baumkirchen, Dorfstraße 19, 6121 Baumkir-
chen zur Einsichtnahme auf und sind im Internet unter
www.baumkirchen.tirol.gv.at einzusehen.
Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP): Jedermann steht das Recht

zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist,
eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Für die Gemeinde Baumkirchen

Der Bürgermeister: Josef Schindl

Nr. 910 • Stadtgemeinde Kufstein

OFFENES  VERFAHREN
i m  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Finanzierungskonditionenangebote 
für Darlehensaufnahmen 

für Investitionsvorhaben 2018 bis 2020

Ausschreibende Stelle / Darlehensnehmer: Stadtge-
meinde Kufstein, Oberer Stadtplatz 17, 6330 Kufstein.
Ausschreibungsgegenstand: Darlehensaufnahmen der

Gemeinde Kufstein für die Finanzierung, Aus- bzw. Teilfinan-
zierung von Investitionsvorhaben 2018 bis 2020.
Darlehenssumme: € 7,9 Mio. – Zuzählung in Teilbeträgen

bzw. mit eigenen Darlehensverträgen pro Vorhaben.
Ausschreibungsunterlagen: Die Anbotsunterlagen kön-

nen ab dem 30. August 2018 bei der Stadtgemeinde Kufstein,
Finanz- und Wirtschaftsabteilung, schriftlich bzw. per E-Mail:
stadtamt@kufstein.at angefordert werden.

Bewerberkreis: Bank- und Kreditinstitute im EU-Raum.
Abgabetermin und -Ort: Donnerstag, den 20. September

2018, 10 Uhr, Kufstein, Bürgerservicebüro – EG – Eingang
Oberer Stadtplatz.
Angebotsprüfung: Die Angebotseröffnung findet am 20.

September 2018, 10.15 Uhr statt.
Auftragsvergabe: nach Beschlussfassung im Gemeinde-

rat und aufsichtsbehördlicher Genehmigung – voraussichtlich
Ende Oktober 2018.

Kufstein, 22. August 2018
Der Bürgermeister: Mag. Martin Krumschnabel e.h.

Nr. 911 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN
Sanitäranlagen

(GZl. 670076-0159-UBS/18)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch: Unter-
nehmensbereich Schulen, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse
38.
Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Pastorstraße 7, Pädago-

gische Hochschule Tirol.
Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home  page der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden.
Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesimmobilien-

gesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau Ber-
nadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,

Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Angebotsabgabe: 27. September 2018, 10 Uhr.

Innsbruck, 22. August 2018
Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner               Ing. Bernhard Erjan

Nr. 912 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten
HSL-Installationen
Elektroinstallationen

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt nebenstehende Arbeiten für
das BV Inzing, Kalkofen – Wohnanlage mit 20 Wohneinhei-
ten (1658) offen aus.
Die Angebotsunterlagen können ab 27. August 2018 über

die Internetseite www.ausschreibung.at bezogen werden. 
Angebotsfrist: 17. September 2018, 10.30 Uhr, im Büroge -

bäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi.
310.
Die Angebotseröffnung findet am 17. September 2018

um 11.00 Uhr im Beisein der Bieter im Bürogebäude der TI-
GEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi. 330, statt.

Innsbruck, 23. August 2018
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

M I T T W O C H ,  2 9 .  A U G U S T  2 0 1 8 411 S T Ü C K  3 5



Nr. 913 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Unternehmensbereich Schulen

OFFENES  VERFAHREN
Aufzugsanlagen

(GZl. 670076-0160-UBS/18)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1020 Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch: Unter-
nehmensbereich Schulen, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse
38.
Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Pastorstraße 7, Pädago-

gische Hochschule Tirol.
Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Home  page der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden.
Rückfragen sind von 8 bis12 Uhr an die Bundesimmobilien-

gesellschaft mbH, Unternehmensbereich Schulen, Frau Ber-
nadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,

Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.
Angebotsabgabe: 27. September 2018, 11 Uhr.

Innsbruck, 23. August 2018
Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner               Ing. Thomas Krismer

Nr. 914 • Abwasserverband Hall i.T-Fritzens 

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Technische Gebäudeausrüstung 
für den Neubau der Altspeisefett Aufbereitung

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Abwasserverband Hall i.T-Fritzens, 6122

Fritzens, Innstraße 12.
Auftragsbezeichnung: Wärme-, Kälte-, Sanitär- und Lüf-

tungsinstallationen.
Beschreibung: Ausführung der Wärme-, Kälte-, Sanitär-

und Lüftungsinstallationen für den Neubau eines Gebäudes
zur Altspeisefettaufbereitung im Betriebsgelänge Fritzens.
Erfüllungsort: Verbandskläranlage Fritzens
Erfüllungszeitraum: Jänner 2019 bis September 2019.
Abgabedatum: 28. September 2018, 11 Uhr. Abwasserver-

band Hall i.T-Fritzens, Innstrasse12, 6122 Fritzens.
Auskünfte und Unterlagen: ibk@ibk.ag

Fritzens, 20. August 2018

Nr. 915 • Innsbrucker Kommunalbetriebe AG

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h
Sektoren g emäß  BVe r gG

Auswahl und Implementierung 
einer integrierten HR-Software

Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe AG.
Art des Auftrags: Dienstleistungsauftrag.
Bezeichnung: HR Software Lösung.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: 2019.
Leistungsumfang: Auswahl und Implementierung einer in-

tegrierten HR-Softwarelösung.

Abgabetermin: Mittwoch, 26. September 2018, 11 Uhr.
CPV-Code: 72212450-8.
Projektnummer: PG18011.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=91

Innsbruck, 23. August 2018

Nr. 916 • Gemeinde Reith bei Kitzbühel

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h

Estrich- und Isolierarbeiten

Auftraggeber: Gemeinde Reith bei Kitzbühel, Dorf 5, 6370
Reith b. K.
Kontaktstelle Ausschreibung/Unterlagen: Gemeindeamt

Reith b. K., Dorf 5 (weitlaner@reith.eu; meikl@reith.eu).
Auftragsgegenstand: Teilweiser Abbruch sowie Zu- und

Umbau Bildungszentrum Reith b. K.
Art der Ausführung: Bauleistung.
Hauptausführungsort: A-6370 Reith b. K. Kirchweg 3

und 4.
Auftrag für: Estrich- und Isolierarbeiten.
Laufzeit: Juli 2018 bis Juli 2019.
Abgabedatum: Donnerstag 6. September 2018,15.30 Uhr.
Abgabeort: Gemeindeamt Reith b. K., Dorf 5, 6370 Reith

b. K.
Reith, 21. August 2018

Nr. 917 • Marktgemeinde Steinach am Brenner

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Trockenbauarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Marktgemeinde Steinach am Brenner.
Auftragsbezeichnung: Trockenbauarbeiten Erweiterung

Kinderbetreuung Steinach am Brenner.
Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist

die Vergabe eines Auftrages der Trockenarbeiten für die Er-
weiterung Kinderbetreuung Steinach am Brenner. Eine Be-
schreibung der Leistung befindet sich in den Ausschreibungs-
unterlagen.
Erfüllungsort: A - 6150 Steinach am Brenner.
Abgabedatum: 7. September 2018, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45210000-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=158

Steinach am Brenner, 24. August 2018

Nr. 918 • Gemeindeverband Soziale Dienste Stanzertal

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Trockenbauarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Gemeindeverband Soziale Dienste Stan-

zertal.
Auftragsbezeichnung: Trockenbauarbeiten Umbau Pfle-

geheim Flirsch.

S T Ü C K  3 5 412 M I T T W O C H ,  2 9 .  A U G U S T  2 0 1 8



Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist
die Vergabe eines Auftrages für die Trockenbauarbeiten für das
Bauvorhaben "Umbau Pflegeheim Flirsch". Nähere Informatio-
nen befinden sich in den Ausschreibungsunterlagen.
Erfüllungsort: A - 6572 Flirsch.
Abgabedatum: 13. September 2018, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45210000-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=159

Flirsch, 24. August 2018

Nr. 919 • Amt der Tiroler Landesregierung

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

f ü r  d i e  Ve r g a b e  v o n  B a u l e i s t u n g e n

Sandstrahlanlage

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Valiergasse 1, Landes-
bauhof – Neubau zentrale Betriebswerkstätte.
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch den

Vorstand der Abteilung Hochbau DI Gerhard Wastian, Her-
rengasse 1-3, 6020 Innsbruck.
Auftraggeber: Land Tirol, vertreten durch den Vorstand

der Abteilung Hochbau DI Gerhard Wastian, Herrengasse 1-
3, 6020 Innsbruck.
Auskunft zum Vergabeverfahren: Ing. Katharina Zinner,

Abt. Hochbau, katharina.zinner@tirol.gv.at

Dr. Dietmar Tschenett, Sg. Fahrzeug und Maschinenlogi-
stik, d.tschenett@tirol.gv.at 

Ort der Leistungserbringung: 6020 Innsbruck, Valier-
gasse 1.
Ausführungszeitraum: 2019.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Im Internet un-

ter: www.tirol.gv.at/ausschreibungen
Beginn der Abholfrist: 29. August 2018.
Ende der Abholfrist: 7. September 2018.
Abgabetermin: 10. September 2018, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau, Herren-
gasse 1-3, 6020 Innsbruck, Zimmer: 228.
Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Amt der Tiroler

Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hoch-
bau, Herrengasse 1-3, 6020 Innsbruck, Zimmer: 228, am 10.
September um 11 Uhr.
Zuschlagsfrist: Drei Monate ab Angebotseröffnung.

Innsbruck, 22. August 2018
Für den Auftraggeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 

Abteilung Hochbau: Dipl. Ing. Wastian

Nr. 920 • Amt der Tiroler Landesregierung

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

f ü r  d i e  Ve r g a b e  v o n  B a u l e i s t u n g e n

Lackierkabine

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Valiergasse 1, Landes-
bauhof – Neubau zentrale Betriebswerkstätte.
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch den

Vorstand der Abteilung Hochbau DI Gerhard Wastian, Her-
rengasse 1-3, 6020 Innsbruck.
Auftraggeber: Land Tirol, vertreten durch den Vorstand

der Abteilung Hochbau DI Gerhard Wastian, Herrengasse 1-
3, 6020 Innsbruck.

Auskunft zum Vergabeverfahren: Ing. Katharina Zinner,
Abt. Hochbau, katharina.zinner@tirol.gv.at

Dr. Dietmar Tschenett, Sg. Fahrzeug und Maschinenlogi-
stik, d.tschenett@tirol.gv.at 

Ort der Leistungserbringung: 6020 Innsbruck, Valier-
gasse 1.
Ausführungszeitraum: 2019.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Im Internet un-

ter: www.tirol.gv.at/ausschreibungen
Beginn der Abholfrist: 29. August 2018.
Ende der Abholfrist: 7. September 2018.
Abgabetermin: 10. September 2018, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Amt der Tiroler Landesregie-

rung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hochbau, Herren-
gasse 1-3, 6020 Innsbruck, Zimmer: 228.
Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Amt der Tiroler

Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, Abteilung Hoch-
bau, Herrengasse 1-3, 6020 Innsbruck, Zimmer: 228, am 10.
September um 11 Uhr.
Zuschlagsfrist: Drei Monate ab Angebotseröffnung.

Innsbruck, 22. August 2018
Für den Auftraggeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 

Abteilung Hochbau: Dipl. Ing. Wastian

Nr. 921 • Amt der Tiroler Landesregierung • HB-AG-I-A/10/33-2017

VOR INFORMAT ION
über Beabsichtigte Vergabe von Dienstleistungen

Das Land Tirol, vertreten durch den Vorstand der Abteilung
Hochbau beabsichtigt die Bauleistungen und die Lieferlei-
stungen.
• Der Ausführungsgewerke aus den Kostenbereichen
• 2 Bauwerk Rohbau
• 3 Bauwerk Technik
• 4 Bauwerk Ausbau
• 5 Einrichtung

Im Oberschwellenbereich auszuschreiben.
Die Bekanntmachung über das Vergabeverfahren zu den

oben angeführten Dienstleistungen wird voraussichtlich mit
22. September 2018 erfolgen. Die Auftragsunterlagen stehen
für einen uneingeschränkten direkten Zugang gebührenfrei
unter www.tirol.gv.at zur Verfügung.
Umfang der Beschaffung: Bau- und Lieferleistungen für

die Ausführung der Generalsanierung des Traktes A „Neues
Landhaus“ ohne Neubau Innenhof des Landhauses 1, A-6020
Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3.
Der geschätzte Gesamtauftragswert beträgt incl. Nebenko-

sten und Honoraten € 8.000.000,– netto.
Innsbruck, 20. August 2018

Für die Landesregierung: Dipl. Ing. Wastian

Nr. 922 • Kufsteiner Immobilien GmbH & Co KG

WETTBEWERBL ICHER  D IALOG

Totalunternehmer für Zu-, Um- und Ausbau

Öffentlicher Auftraggeber/Auftraggeber: Kufsteiner
Immobilien GmbH & Co KG, Oberer Stadtplatz 17, Kufstein
6330, Österreich.
Kontaktstelle(n): Firma Jastrinsky GmbH & Co KG, Te-

lefon: +43 6628227570, E-Mail: office@jastrinsky.at, www.

jastrinsky.at

M I T T W O C H ,  2 9 .  A U G U S T  2 0 1 8 413 S T Ü C K  3 5



Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränk-
ten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Ver-
fügung unter URL: https://landsalzburg.vergabeportal.at/
Detail/58776

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen-
Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein.
Bezeichnung des Auftrags: Totalunternehmer für Zu-,

Um- und Ausbau.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber.
Kurze Beschreibung: Generalplaner und Generalunter-

nehmer für den Zu-, Um- und Ausbau.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder

TeilnahmeanträgeTag: 7. September 2018, 12 Uhr.
Kufstein, 23. August 2018

S T Ü C K  3 5 414 M I T T W O C H ,  2 9 .  A U G U S T  2 0 1 8





Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Nr. 903
	Nr. 904
	VERORDNUNG
	Nr. 905
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 906
	Nr. 907
	Nr. 908
	Nr. 909
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 910
	Nr. 911
	Nr. 912
	Nr. 913
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nr. 914
	Nr. 915
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 916
	Nr. 917
	Nr. 918
	Nr. 919
	Nr. 920
	VORINFORMATION
	Nr. 921
	WETTBEWERBLICHER DIALOG
	Nr. 922



